CM2N5111de
2013-08-13 Building Technologies
 5111
 Frequenzumrichter für
Pumpen und Lüfter
SINAMICS
G120P
• Leistungsbereich: 0,37 kW bis 75 kW (IP20) / 90 kW (IP55)

6SL3200-6AM21-0BH0 G120P-4/35B B IP55 B 4
Hinweis
Typenschlüssel
G120P Bundle IP55
4 / 18
Siemens Frequenzumrichter für Pumpen und Lüfter G120P CM2N5111de
Building Technologies  2013-08-13
6SL3200-6AM21-3BH0 G120P-5.5/35B B IP55 B 5,5
6SL3200-6AM21-8BH0 G120P-7.5/35B B IP55 B 7,5
6SL3200-6AM22-6BH0 G120P-11/35B B IP55 C 11
6SL3200-6AM23-2BH0 G120P-15/35B B IP55 C 15
6SL3200-6AM23-8BH0 G120P-18.5/35B B IP55 D 18,5
6SL3200-6AM24-5BH0 G120P-22/35B B IP55 D 22
6SL3200-6AM26-0BH0 G120P-30/35B B IP55 D 30
6SL3200-6AM27-5BH0 G120P-37/35B B IP55 E 37
6SL3200-6AM28-8BH0 G120P-45/35B B IP55 E 45
6SL3200-6AM31-1BH0 G120P-55/35B B IP55 F 55
6SL3200-6AM31-4BH0 G120P-75/35B B IP55 F 75
6SL3200-6AM31-7BH0 G120P-90/35B B IP55 F 90
Bestellnummer / MLFB Typ
Filter-
klasse
Schutzart
IP20
Bau-
grösse
Leistung
(kW)
6SL3200-6AE11-3AH0 G120P-0.37/32A A IP20 A 0,37
6SL3200-6AE11-7AH0 G120P-0.55/32A A IP20 A 0,55
6SL3200-6AE12-2AH0 G120P-0.75/32A A IP20 A 0,75
6SL3200-6AE13-1AH0 G120P-1.1/32A A IP20 A 1,1
6SL3200-6AE14-1AH0 G120P-1.5/32A A IP20 A 1,5
6SL3200-6AE15-8AH0 G120P-2.2/32A A IP20 A 2,2
6SL3200-6AE17-7AH0 G120P-3/32A A IP20 A 3
6SL3200-6AE21-0AH0 G120P-4/32A A IP20 B 4
6SL3200-6AE21-3AH0 G120P-5.5/32A A IP20 B 5,5
6SL3200-6AE21-8AH0 G120P-7.5/32A A IP20 B 7,5
6SL3200-6AE22-6AH0 G120P-11/32A A IP20 C 11
6SL3200-6AE23-2AH0 G120P-15/32A A IP20 C 15
6SL3200-6AE23-8AH0 G120P-18.5/32A A IP20 C 18,5
6SL3200-6AE24-5AH0 G120P-22/32A A IP20 D 22
6SL3200-6AE26-0AH0 G120P-30/32A A IP20 D 30
6SL3200-6AE27-5AH0 G120P-37/32A A IP20 E 37
6SL3200-6AE28-8AH0 G120P-45/32A A IP20 E 45
6SL3200-6AE31-1AH0 G120P-55/32A A IP20 F 55
6SL3200-6AE31-4AH0 G120P-75/32A A IP20 F 75
6SL3200-6AE11-3BH0 G120P-0.37/32B B IP20 A 0,37
6SL3200-6AE11-7BH0 G120P-0.55/32B B IP20 A 0,55
6SL3200-6AE12-2BH0 G120P-0.75/32B B IP20 A 0,75
6SL3200-6AE13-1BH0 G120P-1.1/32B B IP20 A 1,1
6SL3200-6AE14-1BH0 G120P-1.5/32B B IP20 A 1,5
6SL3200-6AE15-8BH0 G120P-2.2/32B B IP20 A 2,2
6SL3200-6AE17-7BH0 G120P-3/32B B IP20 A 3
6SL3200-6AE21-0BH0 G120P-4/32B B IP20 B 4
6SL3200-6AE21-3BH0 G120P-5.5/32B B IP20 B 5,5
6SL3200-6AE21-8BH0 G120P-7.5/32B B IP20 B 7,5
6SL3200-6AE22-6BH0 G120P-11/32B B IP20 C 11
6SL3200-6AE23-2BH0 G120P-15/32B B IP20 C 15
6SL3200-6AE23-8BH0 G120P-18.5/32B B IP20 C 18,5
6SL3200-6AE24-5BH0 G120P-22/32B B IP20 D 22
6SL3200-6AE26-0BH0 G120P-30/32B B IP20 D 30
6SL3200-6AE27-5BH0 G120P-37/32B B IP20 E 37
6SL3200-6AE28-8BH0 G120P-45/32B B IP20 E 45
6SL3200-6AE31-1BH0 G120P-55/32B B IP20 F 55
6SL3200-6AE31-4BH0 G120P-75/32B B IP20 F 75
Typenschlüssel
G120P Bundle IP20
5 / 18
Siemens Frequenzumrichter für Pumpen und Lüfter G120P CM2N5111de
Building Technologies  2013-08-13
Zubehör
Beschreibung Bestellnummer / MLFB Typ (ASN)
SINAMICS G120P IP20 / IP55, Basis Bedienpanel
(BOP-2)
6SL3255-6AA00-4CA0 G120P-BOP-2
SINAMICS G120P IP20 / IP54, Intelligentes Bedienpa-
nel (IOP-2)
6SL3255-6AA00-4JA1 G120P-IOP-2
SINAMICS G120P Blindabdeckung für POWER
MODULE PM230 Schutzklasse IP55 / UL Typ12
6SL3256-6BA00-0AA0 G120P-BCover
SINAMICS G120P Türmontagesatz IOP-2 (IP54) / BOP-
2 (IP55), KIT UL Typ12 für Intelligentes Bedienpanel
IOP-2 und Basis Bedienpanel BOP-2 bestehend aus:
Dichtung, Montage Material und Verbindungskabel (5M)
6SL3256-6AP00-0JA0 G120P-Door-Kit
SINAMICS G120P PC-Umrichter Verbindungs-KIT-2
bestehend aus: Inbetriebnahme-Software STARTER auf
DVD und 3M USB-Kabel für CONTROL UNITS
CU230P-2
6SL3255-0AA00-2CA0 G120P-PC-Kit
SINAMICS G120P MMC Parameter Speicherkarte 6SL3254-0AM00-0AA0 G120P-MMC-Card
STARTER Paramterier-Software für Sinamics und Mic-
romaster Drives. VERSION V4.3.2 DVD für Windows
2000 SP4, Windows Server 2003 SP2, Windows XP
Prof SP3, Windows 7 Prof. (32 BIT) und Windows 7
Ultimate (32 BIT). Deutsch, Englisch, Französisch,
Italienisch und Spanisch. Gratis Updates für Lizenzinha-
ber nach dem Kauf online verfügbar.
6SL3072-0AA00-0AG0 G120P-Starter
TX OPEN Modul für Desigo Integration S55661-J100 TXI1.OPEN
Control Unit CU230P-2 DP mit PROFIBUS DP. I/O: 6 DI,
3 DO, 4 AI, 2 AO, 1 Motor-Temperatur-Sensor Eingang,
2 PSU-OUT(10V DC, 24V DC), 1 PSU-IN (24V DC),
USB- und MMC-Einschub
6SL3243-0BB30-1PA2 CU230P-2 DP
Control Unit CU230P-2 CAN mit CANOPEN. I/O: 6 DI, 3
DO, 4 AI, 2 AO, 1 Motor-Temperatur-Sensor Eingang, 2
PSU-OUT(10V DC, 24V DC), 1 PSU-IN (24V DC), USB-
und MMC-Einschub
6SL3243-0BB30-1CA2 CU230P-2 CAN
SINAMICS G120P PM230, IP20 Schirmanschluss Kit für
FSD und FSE. Enthält: Schirmanschlussplatte und
Befestigungsmaterial
6SL3262-1AD00-0DA0 G120P-Screen-
FSDE
SINAMICS G120P PM230, IP20 Schirmanschluss Kit für
FSF. Enthält: Schirmanschlussplatte und Befestigungs-
material
6SL3262-1AF00-0DA0 G120P-Screen-FSF
Luftleitblech zur Installation des G120P (PM230) IP55,
FSA in Anlagen ohne direkte Wandmontage
6SL3266-7SA00-0MA0 G120P-AirSheet-
FSA
Luftleitblech zur Installation des G120P (PM230) IP55,
FSB in Anlagen ohne direkte Wandmontage
6SL3266-7SB00-0MA0 G120P-AirSheet-
FSB
Luftleitblech zur Installation des G120P (PM230) IP55,
FSC in Anlagen ohne direkte Wandmontage
6SL3266-7SC00-0MA0 G120P-AirSheet-
FSC